総14-005議事録(26-05)

平成 26 年度 第５回役員会議事録

日 時 平成２６年５月２２日（木）１４時３２分～１５時５７分

場 所 事務局大会議室

出席者 伊東学長

碓氷、浅利、前田の各理事

欠席者 石井理事

陪席者 鈴木、櫻本の各監事

柳澤、東郷、中野の各副学長

    杉山学長補佐

    石﨑、野澤、松元、彦坂、東の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 26 年度第 4 回役員会（平成 26 年 5 月 15 日開催）議事録（案）を原案

どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 学長裁量経費・教育研究推進特別経費の配分について

前田理事から、標記経費の配分について、資料１により説明があり、原案

どおり議決した。

なお、教育学部附属学校園へのスクールカウンセラーの配置に係る学長裁

量経費による予算配分については、本来、教育学部の当初予算の中で実施す

べきものではないかとの発言があり、次年度の予算編成時に精査を行うこと

とした。

なお、各部局において、事業の実施の必要性を踏まえつつ、計画的な予算

執行が図られるよう、予算要求も含め協力要請を行うこととした。

また、関連して、農学部附属地域フィールド科学教育研究センターの施設

利用に関し、夏季の空調等、高熱水料の負担を考慮し、利用料金の設定につ

いて、検討することとした。

Ⅲ 報告事項

１ 平成 26 年度の主な国立大学法人関連補助・委託事業について

   碓氷理事から、新たに独立行政法人日本学術振興会より公募があった「課

題設定による先導的人文・社会科学研究推進事業」（領域開拓プログラム（公

募型研究テーマ））について、資料２により説明があり、関係部局長等に説

明の上、申請に向けた調整を進めることとした。

Ⅳ その他

１ 教育研究評議会の議により役員会が議決したとする議案について

第 2 回教育研究評議会（平成 26 年 5 月 21 日開催）で承認された以下の議

案について、役員会が議決したとすることを確認した。

なお、関連して、教職員の人事評価と主として昇給に係る処遇の決定の運

用と方向性について、種々意見交換があり、55歳以上の教職員に係る昇給停

止に伴うモチベーションの維持と財政的観点から、国の制度に倣いつつ、何

らかの手立てを講じる必要性があることを斟酌し、年俸制の導入等を含め、

制度の検討を進めることとした。

  ○国立大学法人静岡大学教職員人事評価実施規程及び教員及び部局等の長

の人事評価実施要領の一部改正について

  ○教員の処遇（昇給・勤勉手当）の決定に係る指針及び部局等の長の処遇（昇

給・勤勉手当）の決定に係る指針の一部改正について

  ○総務部及び企画部の再編に伴う関連規則等の一部改正について

  ○平成 26 年度スーパーグローバル大学等事業「スーパーグローバル大学創

成支援」について

  ○藤枝市との包括連携協定の締結について

  ○中国科学院新彊生態地理研究所（中華人民共和国）との大学間交流協定の

更新について

  ○オブダ大学（ハンガリー）と創造科学技術大学院とのダブルディグリー特

   別プログラム覚書の締結について

                                 以上